
     

 Strana 1 (celkem 6) 
 

VeYejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
 

 
m�sto Otrokovice 
se sídlem nám. 3. kv�tna 1340, 765 02 Otrokovice 
I 00284301  
zastoupené Bc. Hanou Veerkovou, DiS., starostkou m�sta 
administrátor dotace: odbor akolství a kultury M�stského úYadu Otrokovice,  
Mgr. Barbora Galatík aopíková, MBA, vedoucí, tel.  577 680 103, e-mail: sopikova@muotrokovice.cz 
bankovní spojení: Komerní banka, a.s., . ú. 122921/0100 
(dále jen >m�sto< nebo >poskytovatel<) 

a 

Kaboo Agency s.r.o. 
se sídlem Bartoaova 219, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice 
I 03625630  
zastoupená Michalem Huslíkem, jednatelem 
bankovní spojení: FIO Banka, a.s., . ú. 2400727996/2010  
(dále jen >pYíjemce<) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád a v souladu 
s ustanovením § 10a odst. 5 zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, tuto 

 
 smlouvu o poskytnutí úelové neinvestiní dotace: 

 
I. 

PYedm�t smlouvy 
 
1. M�sto ze svého rozpotu na rok 2024 schváleného usnesením Zastupitelstva m�sta Otrokovice poskytne 

pYíjemci úelovou neinvestiní dotaci ve výai 50.000 K (slovy: padesáttisíckoruneských) (dále jen 
>dotace<) za úelem úhrady neinvestiních náklado pYíjemce specifikovaných v této smlouv�, spojených s 
organizováním i poYádáním akce v oblasti kultury konané na území m�sta Otrokovice - 17. roníku 
festivalu blues a ji�anského rocku >STETSON AND BOURBON<, která prob�hne na Otrokovické 
BESED� dne 2. listopadu.2024 (dále jen >akce<). 

2. Dotace je úelov� vázána na úhradu provozních neinvestiních náklado pYíjemce souvisejících 
s produkním zabezpeením akce, konkrétn� na honoráYe a ubytování úinkujících a propagaci festivalu. 

3. Dotace musí být pYíjemcem pou�ita pouze na úhradu náklado akce v roce 2024 vztahujících se ke 
stanovenému úelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozd�ji k termínu pYedlo�ení finanního 
vypoYádání dotace dle l. III. odst. 7. této smlouvy v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

4. PYíjemce souhlasí s pYijetím dotace a podmínkami jejího vyu�ití stanovenými touto smlouvou a zavazuje 
se pou�ít poskytnutou dotaci pouze pro úel uvedený v této smlouv� a v souladu s dalaími ujednáními a 
podmínkami této smlouvy.  
 

II. 
Splatnost pen��ních prostYedko 

 
M�sto pouká�e ástku dotace podle l. I. této smlouvy na bankovní úet pYíjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 30 dno od nabytí úinnosti této smlouvy. 
 

III. 
Podmínky pou�ití pen��ních prostYedko 

 
1. PYíjemce je oprávn�n pou�ít dotaci pouze k úelom uvedeným v l. I. této smlouvy. 

2. PYíjemce odpovídá za hospodárné pou�ití dotace v souladu s úely, pro které byla poskytnuta. Souasn� 
odpovídá za Yádné sledování dotace v souladu s platnými právními pYedpisy, zejména ve smyslu zákona 
. 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a zákona . 320/2001 Sb., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso.  

mailto:sopikova@muotrokovice.cz


     

 Strana 2 (celkem 6) 
 

3. PYíjemce je povinen zajistit ve svém úetnictví nebo daIové evidenci, které vede v souladu s platnými 
právními pYedpisy, odd�lenou, správnou a prokaznou evidenci náklado souvisejících s realizací 
podporovaného úelu dle l. I. této smlouvy. Musí být jednoznan� prokazatelné, zda konkrétní výdaj je 
vykazován na podporovaný úel a skuten� odpovídá charakteru podporovaného úelu. PYíjemce 
prostYednictvím doklado prokazuje jednak úel výdajo (fakturou, smlouvou, dokladem o koupi, cestovním 
pYíkazem, mzdovým listem), tak i jejich úhradu (bankovním výpisem, pokladním dokladem, potvrzením o 
provedení platby). Doklady prokazující vyu�ití dotace, pYípadn� jejich pYílohy, musí splIovat nále�itosti 
úetních doklado podle §11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Doklad, 
pYípadn� jeho pYíloha, musí mít pYímou souvislost s výae uvedenými úely. Vaechny doklady prokazující 
vyu�ití dotace musí být podepsány statutárním zástupcem pYíjemce a zYeteln� a viditeln� oznaeny 
textem: >dotace MO dle smlouvy ze dne&<. V pYípad�, �e pYíjemce uplatní z dokladu pouze ást výdajo, 
vyznaí na doklad ástku, která byla na úhradu z dotace pou�ita.   

4. Zposobilými výdaji pro pYedm�tnou dotaci nejsou: 

- výdaje na zam�stnance, ke kterým nejsou zam�stnavatelé povinni dle zvláatních právních pYedpiso 
(pYísp�vky na penzijní/�ivotní pojiat�ní, dary k �ivotním jubileím, pYísp�vky na rekreaci apod.) 

- mzdové náklady mana�ero a administrativních pracovníko 
- odm�ny statutárnímu orgánu i lenom statutárního orgánu za výkon jejich funkce 
- odstupné, ve smyslu zákoníku práce 
- výdaje na akolení a kurzy, které nesouvisí s úelem, na který je dotace poskytována 
- výdaje na poYízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku (dlouhodobým 

hmotným majetkem se pro úely této finanní podpory rozumí majetek, jeho� doba pou�itelnosti je 
delaí ne� jeden rok a vstupní cena vyaaí ne� 80.000 K) 

- výdaje na pohoat�ní  
- pen��ité a v�cné dary (to neplatí, pokud jde o medaile, trofeje a drobné ceny úastníkom v sout��i 

/turnaji, závod� apod./ konané v rámci podporovaného úelu) 
- úhrada sankcí, odvodo, úroko z prodlení, mank a náhrad akod.  
- cestovné nad rámec úpravy v zákon� . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního pYedpisu 
- úetn� nedolo�ené výdaje  

 

5. PYi pou�ití dotace na úhradu náklado na cestovné je pYíjemce povinen prokázat souvislost s úely dotace, 
dolo�it údaje o poátku a konci cesty, jména cestujících a ubytovaných úastníko. PYi pou�ití osobního 
automobilu: jméno a pYíjmení úastníka cesty (Yidie), jeho bydliat�, jeho vztah k pYíjemci dotace, 
pYípadn� lenom pYíjemce dotace (napY. len oddílu, rodi lena oddílu, trenér, apod.), úel cesty, datum 
konání cesty, dopravní prostYedek (SPZ, typ vozidla), poátek a cíl cesty, poet ujetých km, tarif v K, 
jízdné v K celkem, podpis úastníka cesty (Yidie), nebo podpis oprávn�ného zástupce úastníka cesty 
(Yidie). V pYípad�, �e jízdné bude propláceno ve výai jízdného hromadným dopravním prostYedkem, musí 
být takto uvedeno. Cestovné v tomto pYípad� bude poskytnuto maximáln� ve výai jednoduchého, 
obyejného jízdného 2. tYídy dle kilometrového sazebníku D. 

6. PYi pou�ití prostYedko dotace na úhradu mzdových náklado je pYíjemce povinen dolo�it úhradu t�chto 
pen��ních prostYedko pYíjemcom daných mezd (odm�n) bezhotovostním pYevodem. 

7. PYíjemce se zavazuje pYedlo�it finanní vypoYádání dotace odboru akolství a kultury M�stského úYadu  
Otrokovice nejpozd�ji do 02.02.2025, pYiem� tento termín mo�e být poskytovatelem prodlou�en na 
�ádost pYíjemce nejdéle o 7 kalendáYních dno pYi sd�lení záva�ných dovodo pro nepYedlo�ení vyútování 
v Yádném termínu.  

8. Finanním vypoYádáním dotace se rozumí pYehled o erpání a pou�ití poskytnutých pen��ních 
prostYedko dotace vztahujících se k podporovanému úelu, vetn� vyíslení pYípadného pYeplatku a 
vrácení nepou�itých pen��ních prostYedko do rozpotu poskytovatele. Finanní vypoYádání dotace musí 
být pYedlo�eno na formuláYi, jeho� vzor je zveYejn�n na internetových stránkách m�sta. PYíjemce je dále 
povinen dolo�it kopie doklado uvedených v pYedlo�eném formuláYi a prokázat jejich úhradu. 

9. PYíjemce je spolu s finanním vypoYádáním dotace povinen pYedlo�it zprávu o akci, pYípadn� odkázat na 
dálkový pYístup zveYejn�ní této zprávy. PYíjemce je povinen ve zpráv� uvést vaechny veYejné subjekty 
(konkrétní obce, kraje, stát, EU apod.), od kterých na akci pYijal pen��itý dar nebo dotaci a v jaké výai.  

10. V termínu pro pYedlo�ení finanního vypoYádání dotace dle l. III. odst. 7. této smlouvy je pYíjemce 
povinen a zavazuje se vrátit nepou�ité pen��ní prostYedky dotace na úet m�sta . 19-122921/0100. 
Neuiní-li tak, jedná se o poruaení rozpotové kázn� dle § 22 zák. . 250/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Vrácení pen��ních prostYedko dle tohoto 
odstavce smlouvy nezakládá právo pYíjemce na doerpání finanních prostYedko v následujícím roce. 

11. Finanní vypoYádání dotace lze doruit 



     

 Strana 3 (celkem 6) 
 

- v listinné podob� (finanní vypoYádání dotace musí být vlastnorun� podepsáno oprávn�nou 
osobou) 

o osobn� v pracovní dny ve stanovené úYední dob� na podateln� M�stského úYadu 
Otrokovice, nebo  

o prostYednictvím dr�itele poatovní licence (poata), 
- v elektronické podob�  

o zasláním datové zprávy na elektronickou adresu podatelny epodatelna@muotrokovice.cz 
(zpráva musí být podepsána oprávn�nou osobou jejím uznávaným elektronickým 
podpisem), nebo 

o datovou zprávou prostYednictvím datové schránky m�sta Otrokovice, identifikátor datové 
schránky >jfrb7zs< (pokud je datová zpráva odeslána z datové schránky pYíjemce, nemusí 
být podepsána). 

PYedlo�ení finanního vypoYádání dotace v elektronické podob� je mo�né jen za podmínky, �e 
datová zpráva splIuje technické po�adavky stanovené m�stem pro pYíjem podání v elektronické 
podob� (dodr�ení maximální velikosti datové zprávy 20 MB a pou�ití stanovených datových formáto 
pYíloh v souladu s vyhláakou . 194/2009 Sb. ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso).  

Rozhodujícím kritériem pro spln�ní lhoty pro pYedlo�ení finanního vypoYádání dotace je datum podání, 
které se zjiaeuje  
- z podacího razítka podatelny úYadu nebo z poatovního podacího razítka na zásilce obsahující 

finanní vypoYádání dotace u podání v listinné podob�, 
- z data dodání datové zprávy obsahující finanní vypoYádání dotace do datové schránky m�sta nebo 

na elektronickou adresu podatelny u podání v elektronické podob�. 
 

IV. 
Podmínky prezentace poskytovatele 

 
1. PYíjemce se zavazuje v prob�hu roku 2024 prezentovat m�sto jako poskytovatele dotace na tiskovinách, 

elektronických nebo jiných médiích, zhotovených po uzavYení této smlouvy v rámci realizace 
podporovaného úelu, a na viditelných místech pYi realizaci podporovaného úelu uvád�t logo m�sta 
v pYedepsaném formátu, k emu� dává m�sto souhlas (závazná podoba loga m�sta je uvedena v pYíloze 
. 1 této smlouvy). K prezentaci m�sta musí pYíjemce pou�ít minimáln� dva zposoby z tohoto výtu: 

a) celostátní nebo regionální zpravodajství v tiat�né nebo elektronické form� (dolo�í se originálem nebo 
kopií pYísluaného lánku a informací, kdy byl publikován), 

b) Otrokovické noviny (dolo�í se originálem nebo kopií pYísluaného lánku a informací, kdy byl 
publikován), 

c) televize (dolo�í se písemnou informací o datu a ase, kdy byla informace v médiu uvedena a text této 
informace, anebo odkazem na URL adresu tohoto vysílání s upYesn�ním asu, kdy je o akci zmínka), 

d) internetové stránky pYíjemce (dolo�í se odkazem na pYísluané stránky s uvedením, kdy byla 
informace zveYejn�na), 

e) billboard, banner nebo plakát (dolo�í se fotografií s informací o období vyv�aení), 
f) výroní zpráva (dolo�í se originálem nebo kopií výroní zprávy a informací, kdy a kde byla 

zveYejn�na), 
g) propaganí letáky, bro�urky, publikace vydané pYíjemcem (dolo�í se pYedlo�ením originálního 

výtisku), 
h) informaní tabule pYíjemce (napY. nást�nka), (dolo�í se fotografií a kopií informace, která byla 

uveYejn�na, s uvedením doby uveYejn�ní). 

2. Doklady o prezentaci m�sta jako poskytovatele dotace pYedkládá pYíjemce spolen� s finanním 
vypoYádáním dotace dle l. III. odst. 7. a 11. této smlouvy. 
 

V. 
Kontrola pou�ití dotace a sankce 

 
1. PYíjemce bere na v�domí, �e je osobou kontrolovanou ve smyslu zákona . 320/2001 Sb., o finanní 

kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso a ve smyslu kontrolního Yádu. PYíjemce je jako pYíjemce veYejné finanní podpory v souladu se 
zákonem o finanní kontrole ve veYejné správ� a kontrolním Yádem povinen umo�nit m�stu na základ� 
jeho po�adavku kontrolu pou�ití poskytnutých pen��ních prostYedko dotace a prov�Yení doklado, které 
pYíjemce pYedlo�il v souvislosti s podáním své �ádosti o dotaci a na základ� kterých byla dotace 
poskytnuta, a jím pYedlo�eného finanního vypoYádání dotace. Zejména je pYíjemce povinen umo�nit 
m�stu provedení kontroly vaech prvotních úetních doklado a pYedlo�it na základ� po�adavku m�sta 
vaechny potYebné doklady související s �ádostí o dotaci a pou�itím dotace, umo�nit pYístup do celého 

mailto:epodatelna@muotrokovice.cz


     

 Strana 4 (celkem 6) 
 

svého úetnictví, umo�nit nahlédnutí do seznamu leno pYíjemce a poskytnout po�adovaná vysv�tlení. 
M�sto vykonává svá kontrolní oprávn�ní prostYednictvím svých pYísluaných orgáno. PYíjemce je rovn�� 
povinen zabezpeit, aby kontrolní orgány m�sta m�ly v pYípad� potYeby v rámci kontroly pou�ití 
poskytnutých pen��ních prostYedko dotace pYístup do úetnictví osob povinných spoluposobit pYi výkonu 
finanní kontroly podle zákona o finanní kontrole, zejména do úetnictví subjekto, v nich� má pYíjemce 
v�tainovou majetkovou úast. 

2. PYíjemce je povinen do 15 dno oznámit poskytovateli zahájení insolvenního Yízení, vstup právnické 
osoby do likvidace, pYem�nu realizovanou dle zvláatních právních pYedpiso, transformaci i slouení, 
zm�nu statutárního zástupce, názvu, bankovního útu nebo sídla.  

3. Neoprávn�né pou�ití, nebo zadr�ení pen��ních prostYedko z dotace poskytnuté m�stem je poruaením 
rozpotové kázn� podle ustanovení § 22 zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních 
rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Odvod za poruaení rozpotové kázn� a penále za poruaení 
rozpotové kázn� upravuje uvedené ustanovení zákona o rozpotových pravidlech územních rozpoto. 

4. Poruaení povinností pYíjemcem a podmínek souvisejících s úelem, na n�j� jsou pen��ní prostYedky 
poskytnuty, a které jsou uvedeny v l. III. odst. 3, 5, 9, v l. IV. a v l. V. odst. 2 této smlouvy, pYípadn� 
nedodr�ení termínu dle l. III. odst. 7 této smlouvy, mo�e být poskytovatelem vyhodnoceno jako mén� 
záva�né poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 10a odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, za které se ulo�í odvod za poruaení 
rozpotové kázn� ni�aí, ne� odpovídá výai neoprávn�n� pou�itých nebo zadr�ených pen��ních 
prostYedko. M�sto je oprávn�no za jednotlivé poruaení povinnosti pYíjemce dle l. III. odst. 3, 5, 7, 9, l. V. 
odst. 2, nebo povinností pYíjemce dle l. IV. této smlouvy, ulo�it pYíjemci odvod za ka�dé takové poruaení 
rozpotové kázn� v�dy nejvýae ve výai 10 % z poskytnutých prostYedko dotace. Odvody za jednotlivá 
poruaení povinností dle l. IV. této smlouvy se nesítají. 

 
VI. 

Ukonení smlouvy 
 

1. Smlouvu lze ukonit na základ� písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpov�dí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Výpov�dním dovodem v pYípad� výpov�di smlouvy ze strany poskytovatele je poruaení povinností 
pYíjemcem dotace stanovených touto smlouvou nebo platnými právními pYedpisy, kterého se pYíjemce 
dopustí zejména pokud:  

a) poruaí pravidla veYejné podpory, pokud pYedm�tná dotace splIuje znaky veYejné podpory, 
b) je on sám, pYípadn� jako právnická osoba i n�která osoba tvoYící statutární orgán pYíjemce 

odsouzen/a za trestný in, jeho� skutková podstata souvisí s pYedm�tem podnikání nebo inností 
pYíjemce, nebo pro trestný in hospodáYský, anebo trestný in proti majetku ve smyslu zákona . 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a zákona . 418/2011 Sb., o trestní 
odpov�dnosti právnických osob, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso,  

c) bylo zahájeno s pYíjemcem dotace jako dlu�níkem v úpadku insolvenní Yízení podle zákona . 
182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso,   

d) pYíjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se vá�e uzavYení této 
smlouvy, 

e) je v likvidaci,  
f) zm�ní právní formu a stane se tak nezposobilým pYíjemcem dotace pro danou oblast podpory,  
g) opakovan� neplní jiné povinnosti stanovené touto smlouvou, i kdy� byl k jejich náprav� vyzván 

poskytovatelem.  

3. PYíjemce je oprávn�n tuto smlouvu kdykoliv písemn� vypov�d�t v�dy s uvedením konkrétního dovodu 
výpov�di, nejpozd�ji vaak do konce lhoty pro podání finanního vypoYádání.  

4. V pYípad� výpov�di této smlouvy pYed proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej platn� domáhat. V pYípad� výpov�di smlouvy po proplacení dotace, se pYíjemce zavazuje 
poskytnuté pen��ní prostYedky dotace vrátit v celé výai bezhotovostním pYevodem na úet m�sta bez 
zbyteného odkladu, nejpozd�ji vaak do 14 dno od doruení výpov�di. 

5. Výpov�� smlouvy musí být uin�na písemn� a musí v ní být uvedeny dovody jejího ud�lení.  

6. Výpov�dní doba iní jeden m�síc a zane b��et od prvního dne m�síce následujícího po m�síci, v n�m� 
byla výpov�� doruena druhé smluvní stran�. Úinky doruení pro úely této smlouvy vaak nastávají i 
tehdy, pokud adresát výpov�di svým jednáním nebo opomenutím doruení zmaYil.  

7. Úinky výpov�di nastávají dnem uplynutí výpov�dní doby za podmínky, �e pYíjemce dotace vrátí 



     

 Strana 5 (celkem 6) 
 

poskytnuté pen��ní prostYedky pYed jejím uplynutím. Jinak k ukonení smlouvy dojde a� vypoYádáním 
vaech práv a povinností smluvních stran.  

8. PYi ukonení smlouvy dohodou je pYíjemce povinen vrátit bezhotovostním pYevodem na úet m�sta 
poskytnutou ástku dotace, která mu ji� byla vyplacena, a to bez zbyteného odkladu, nejpozd�ji do 30 
dno ode dne uzavYení dohody, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

9. Dohoda o ukonení smlouvy nabývá úinnosti dnem pYipsání vrácených pen��ních prostYedko na úet 
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Smlouva zaniká také z dovodo uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) a� e) zákona . 500/2004 Sb., správní 
Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Postup zruaení smlouvy v tomto pYípad� je upraven správním Yádem. 
Návrh na zruaení smlouvy musí být uin�n písemn� a musí v n�m být uvedeny dovody, které vedou k 
zániku smlouvy. 

11. Pokud pYíjemce ve stanovené lhot� poskytnuté prostYedky nevrátí v souladu s tímto lánkem 
poskytovateli, pova�ují se tyto prostYedky za zadr�ené ve smyslu zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

 
VII. 

Záv�rená ustanovení 
 

1. Zm�ny a doplIky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
ob�ma smluvními stranami. Dodatek se neuzavírá v pYípad� zm�ny názvu pYíjemce, statutárního 
zástupce, sídla i bankovního útu kterékoli ze smluvních stran. V takovém pYípad� postaí písemné 
oznámení o zm�n�, které v pYípad� zm�ny bankovního útu pYíjemce musí být dolo�eno ov�Yenou kopií o 
zYízení útu. 

2. Smluvní strany berou na v�domí, �e tato smlouva podléhá zveYejn�ní v registru smluv podle zákona . 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru 
smluv (dále jen >zákon o registru smluv<). Smluvní strany se dohodly, �e uveYejn�ní smlouvy v registru 
smluv zajistí m�sto. PYíjemce dále výslovn� souhlasí s uveYejn�ním úplného zn�ní této smlouvy vetn� 
vaech pYíloh a vetn� vaech údajo a informací o n�m. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti dnem uveYejn�ní 
v registru smluv. 

4. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou pYímo upraveny, se Yídí pYísluanými ustanoveními zák. . 
500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zák. . 250/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech územních rozpoto, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dalaími platnými právními pYedpisy. 

5. Smluvní strany se seznámily se vaemi ustanoveními této smlouvy, prohlaaují, �e jim porozum�ly 
a souhlasí s nimi, na dokaz eho� pYipojují svoje podpisy. Ní�e podepsané osoby zároveI prohlaaují, �e 
jsou podle právních a pYípadn� svých vnitYních pYedpiso pln� oprávn�ny k podpisu této smlouvy. Smluvní 
strany uzavírají tuto smlouvu ze své svobodné a vá�né vole, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadn� 
nevýhodných podmínek. 

6. PYíjemce bere na v�domí, �e dotace poskytnutá dle této smlouvy je podporou de minimis ve smyslu 
NaYízení Komise (EU) . 1407/2013 ze dne 18.12.2013, o pou�ití lánko 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis (zveYejn�no v ÚYedním v�stníku L 352/1 dne 24.12.2013) 3 
úinnost od 01.07.2014. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve tyYech stejnopisech, jeden pro pYíjemce a tYi pro m�sto. 

8. Dolo�ka podle § 41 obecního zYízení: UzavYení této smlouvy schválila Rada m�sta Otrokovice dne 
21.08.2024 usnesením . RMO/2/13/24. 

PYíloha . 1 3 Závazná podoba loga m�sta 
 
 
 
V Otrokovicích dne 23.08.2024    V Otrokovicích dne 22.08.2024 
 
 
 
  
      Bc. Hana Veerková, DiS.             Michal Huslík 
 



     

 Strana 6 (celkem 6) 
 

 
PYíloha . 1 - závazná podoba loga m�sta Otrokovice 
 

Jednotný vizuální styl m�sta je tvoYen logem m�sta (logotypem), písmem, barevností, a zposobem 
jejich u�ití. 

 
a) mo�nosti pou�ití barevného loga  

 
                           
 
 
 
 
 

b) jednobarevná varianta pro vkládání do ploch nebo sv�tlých pozadí, do ploch nebo tmavých pozadí (v 
poYadí zleva) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Popis logotypu m�sta, písma a 
barevnosti 

1. Základní prvky jednotného vizuálního stylu m�sta jsou logotyp m�sta, písmo a barevnost. 

2. Logotyp tvoYí sjednocený grafický symbol a text. Samotné logo se skládá ze dvou prvko, Výrazn�jaí 
symbolizuje tYi m�stské ásti a linií vychází z funkcionalistického vnímání m�sta. Dalaí geometrický 
tvar pak vyjadYuje rozvoj m�sta v tomto duchu.    

3. Základní barevné provedení logotypu je v barv� modré, sv�tle modré a aedé. (Typologie barev: 
modrá - Pantone process blue CVU 2x, CMYK C 100/M 25/Y0/K0, RGB RO/G 119/B 189, sv�tle 
modrá - Pantone 283 CVU, CMYK C 34/M6/Y0/K0, RGB R 152/G 193/B 231, aedá 3 Pantone 100% 
Cool Gray 4 CVC, CMYK Co/MO/YO/K 20, RGB R 195/ G 195 /B/ 194). Logotyp je mo�no pou�ít 
i v ernobílém provedení - 100% sytosti barvy erné a 30% sytosti erné. 

4. Základní písmo logotypu je Humanst 521 BT a doplIkové písmo je Arial CE.   

5. Ochranná zóna logotypu je plocha vymezující znaku a okolí znaky, do kterého nesmí zasáhnout 
�ádný jiný grafický ani typografický prvek. Dodr�ování t�chto pravidel zaruuje dostatenou itelnost 
a posobnost znaky.   

 
 




